

Protokół nr 3/2017

z posiedzenia Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa

Warmińsko-Mazurskiego

w dniu 22 czerwca 2017 r.,

sala 424 Urzędu Marszałkowskiego przy ul. E. Plater 1 w Olsztynie

w spotkaniu uczestniczyło 13 członków Rady (w tym 1 osoba w zastępstwie, lista obecności w załączeniu) oraz zaproszeni goście: Tadeusz Milewski, Andrzej Jurkian, Lidia Wójtowicz, Kinga Krupińska.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia, zatwierdzenie porządku obrad (ewentualne zaproponowanie innych tematów) – Współprzewodniczący Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego.
2. Dofinansowanie wkładów własnych do projektów organizacji pozarządowych realizowanych z funduszy zewnętrznych, w tym omówienie możliwości ich dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w zakresie projektów składanych przez organizacje pozarządowe w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego 2014-2020.
3. Prezentacja założeń oraz harmonogramu prac nad programem współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2018 – pani Joanna Glezman, Pełnomocnik Marszałka ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.
4. Zatwierdzenie treści uchwały Rady DPP w sprawie określenia sposobu realizacji zadań Rady. Prezentacja treści uchwały – Pani Joanna Glezman
5. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady w dniu 27 kwietnia 2017 r.
6. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Posiedzenie otworzyła Współprzewodnicząca Rady Pani Wioletta Ślaska-Zyśk. Powitała zebranych, podziękowała za przybycie i przedstawiła gości spotkania w osobach: Pani Lidia Wójtowicz, Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej; Pani Kinga Krupińska – Kierownik Biura Koordynacji z Departamencie Polityki Regionalnej; Panów: Tadeusza Milewskiego i Andrzeja Jurkiana – przedstawicieli Warmińsko-Mazurskiego Sejmiku Osób Niepełnosprawnych.

O wpisanie dodatkowych punktów w programie posiedzenia poprosił Pan Arkadiusz Jachimowicz, wskazując, że są nimi: informacja z posiedzenia Konwentu WRDPP wraz przyjęciem stanowiska przez Konwent oraz informacja na temat seminarium „Raczej przeciw, a nawet za – o skuteczności działań organizacji pozarządowych w ciałach dialogu obywatelskiego”.

O uznanie potrzeby zatwierdzenia podczas posiedzenia projektu Uchwały Rady w sprawie określenia sposobu realizacji zadań Rady wniosła też Pani Joanna Glezman.

Po przyjęciu dodatkowych uwag, zebrani jednogłośnie zatwierdzili program posiedzenia.

2. Zgodnie z kolejnością przyjętego programu, Współprzewodnicząca Rady i prowadząca posiedzenie Pani Wioletta Ślaska-Zyśk poprosiła o zabranie głosu Panią Lidię Wójtowicz,

Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej. Poproszona o głos poinformowała zebranych, że Konwent Marszałków Województw nie zaakceptował rozwiązań proponowanych przez PFRON, a Departament Polityki Regionalnej 27 maja br. wysłał pismo do PFRON z propozycją stosowania promesy w przyznawaniu środków uzupełniających wkład własny organizacji pozarządowych do projektów realizowanych w ramach RPO i skierowanych do osób z niepełnosprawnościami. Do tej pory nie otrzymała odpowiedzi. Przedstawiciele Warmińsko-Mazurskiego Sejmiku Osób Niepełnosprawnych za nieporozumienie uznali fakt braku dotąd wypracowanego rozwiązania wspólnego przez wszystkie strony i dla dobra zainteresowanych. Pan Arkadiusz Jachimowicz zgłosił propozycję, aby Rada Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego zaapelowała do PFRON o szybsze i skuteczniejsze rozwiązanie zablokowanych problemów w przyznawaniu pilnie potrzebnych środków. Przedstawiciele Sejmiku Osób Niepełnosprawnych uznali za nieporozumienie także różnice w stanowiskach co do sposobu dofinansowania wkładu własnego. W tym punkcie wymiany opinii głos zabrała także Pani Joanna Glezman, która przedstawiła dofinansowanie wkładów własnych przez Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego, przedstawiła liczby ofert i wysokości dofinansowań poszczególnych wniosków, a także tryb jego przyznawania.

Treść wyrażonych opinii uzupełniła Pani Lidia Wójtowicz, wnosząc życzenie, by organizacje pozarządowe częściej korzystały z okazji wzmocnienia swoich możliwości finansowych przez korzystanie z Europejskich Programów Współpracy Terytorialnej. Wobec wszystkich uwag i opinii Pani Joanna Glezman zaproponowała zebranych, aby utworzyć grupę roboczą, która wypracuje propozycję wywołanych w dyskusji kwestii. W takim zespole pracować będą: Pani Joanna Glezman, Pan Arkadiusz Jachimowicz, Pan Andrzej Jurkian.

W dalszym punkcie posiedzenia głos ponownie zabrała Pani Joanna Glezman i zaprezentowała harmonogram pacy nad programem współpracy na rok 2018 – we wrześniu planowane są konsultacje, a w październiku do akceptacji trafią raporty z tych konsultacji.

Następnie Rada jednogłośnie zatwierdziła projekt Uchwały w sprawie określenia sposobu realizacji zadań rady, ponieważ treść tej Uchwały była już wcześniej przedstawiona do wglądu i wyrażania opinii, a w dalszej kolejności Rada zaakceptowała jednogłośnie także protokół z poprzedniego posiedzenia Rady w dniu 27 kwietnia 2017 r.

W końcowej części posiedzenia Pan Arkadiusz Jachimowicz omówił treść Stanowiska Konwentu Wojewódzkich Rad Działalności Pożytku Publicznego na temat definicji przedsiębiorstwa społecznego, a następnie zaprosił do udziału w seminarium III Sektora dla województwa warmińsko-mazurskiego pn. „Raczej przeciw, a nawet za – o skuteczności działań organizacji pozarządowych w ciałach dialogu obywatelskiego”, organizowanym 30 czerwca 2017 r. w Olsztynie.

Na zakończenie posiedzenia, prowadząca je Pani Wioletta Ślaska-Zysk zaproponowała, by drogą mailową członkowie Rady uzgodnili treść dwóch stanowisk: w sprawie definicji przedsiębiorstwa społecznego oraz w sprawie wkładów własnych ze środków PFRON z przesłaniem ich do właściwych instytucji. Zebrani jednogłośnie zgodzili się na takie rozwiązanie.

Na tym posiedzenie zamknięto.

Protokołowała:

Elżbieta Mierzyńska